[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 01.06.2023 г.
	№ 479

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 28.10.2013 № 755 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от  22.12.2022 №2385 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район 28.10.2013 № 755 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района» следующие изменения:
1.1    В преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключение субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг» исключить;
1.2  Пункт 2.1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 6.2 следующего содержания:
         «6.2) участник отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора, или иную дату, определенную правовым актом: участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория ,включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).»;
          1.3 Приложение к постановлению дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
         « 2.2 При  предоставлении субсидий в порядке возмещения недополученных доходов по кредитам выданным кредитными организациями (займам, выданным  микрофинансовыми организациями по льготным ставкам, не применяются требования к наличию опыта а также наличию материально-технической базы, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии.».
2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
          Воловский район                                                                 С.Ю. Пиший